
(PUBLICA DE CHILE
JUNTA DE GOBIERNO

TERIO DEL INTERIOR
DEP . DE EXTRANJERIA

í Y MIGRACION

DISPONE ABANDONO OBLIGADO DEL PAIS DE
PERSONAS QUE INDICA.-

Que, les ciudadanos chilenas a que se re-

fiere el presente decrete , constituyen un peligra para la seguridad

interior del Estada , en virtud de les antecedentes que abran en poder

de este Ministerio, y

La facultad que le confiere al Ministe-

rio del Interior el articula 2Q del Decreta Ley NQ 81 , de 1973, modi-

ficado por el Decreta Ley No 684 , de 1974 y, le dispuesto en el NQ 2

del Decreta de Interior NQ2.032 , de 4 de Diciembre de 1974,

D E C R E T O:

1.- La Dirección General de Investigacie.

neo precederá a notificar a las personas que se indican a continuació

que deberán abandonar el territorio nacional:

1.- Patricia ACEITUNO SOTO,

2.- Pascual C. JELDRES CARIES,

3.- Hipblite NUÑEZ ALBORNOZ,

4.- Juan Nicaner REYES MORIS, y

S.- Roberto VELIZ VEAS.

2.- 91 Servicio de Registre Civil e Idea

tificación , otorgará pasaporte a les chilenos precedentemente señala-

des, de acuerde a lo dispuesto en el Decreto NQ 2.032, de fecha 4 de

Diciembre de 1974, de esta Secretaria de Estado.

Tímese raaín y comuníquese.

RAUL BENAVIDES ESCOBAR, General de Divi-

sión, Ministro del Interior , HERMAN BRADY ROCHE , General de División,

Ministro de Defensa Nacional.

Lo que transcribe a Ud. para su coneci-

mienta,

investigaciones
Identificación
DINA--SENDET
E.M.D.N. DEPTO. II.
2 Min. Relac. Exteriores
Contraleria

4ana4A..nr4^7

Saluda atentamente a Ud.,


	page 1

